КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
ОЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Мира ул., 30, п. Ойский, Ермаковский район, 662830 тел 8 (391-38) 31-4-24

  РЕШЕНИЕ

26.05.2023	  п. Ойский                                     № 62-184р

          О внесении изменений в решение от 19.12.2016 № 40-72 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Ойского сельсовета»

На основании статьи 24 Устава Ойского сельсовета, в целях приведения нормативно-правовых актов Ойского сельского Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством, Ойский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

  1.	Внести в решение Ойского сельского Совета депутатов от 19.12.2016г № 40-72 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Ойского сельсовета» (в редакции №63-107 от 25.12.2017, в ред. №76-129 от 27.08.2018, № 18-52 от 22.09.2020, №21-58, № 25-69 от 17.04.2021, № 44-135р от 06.05.2022) следующие изменения,  изложив приложение 1 решения в редакции согласно приложению 1, приложение 2 решения в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
 2.	Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налоговой и экономической политике Капис Н.М.
 3.	Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике «Ойские вести» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2023 года.

Председатель
Совета депутатов	С.А. Пальмин

Глава сельсовета	 Н.В. Сунцова

Приложение 1
к решению Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]                                                                                    от 26.05.2023г № 62-184р

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

(рублей в месяц)
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального
образования
	21702,00
	21702,00

Приложение 2

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)
	Наименование должности
	 В рублях

	Ведущий специалист
	5427,00

	Главный бухгалтер
	5427,00

	Бухгалтер
	4889,00

	Специалист 1 категории
	4889,00